

OLKUSZ

BUKOWNO
BOLESŁAW
KLUCZE
TRZYCIAŻ
WOLBROM



Przeegląd

REKLAMA

32 645 66 66
24h TAXI 24h
bajera
32 645 66 66
całodobowo

21.01.2022 r. nr 3/1356

Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego

Ukazuje się od 1991 r. ISSN 1231-7810

Jak zarejestrować się do poradni?

OLKUSZ

A.N.Q.A.

Kontakt ze służbą zdrowia to w naszym kraju bardzo gorący temat. Tym razem do naszej redakcji zgłosili się pacjenci, sygnalizujący problemy dotyczące rejestracji w poradniach działających przy olkuskim szpitalu. Przedstawiciele placówki odpowiadają na ich uwagi.

Co jakaś czas dostajemy telefony od mieszkańców twierdzących, że nie mogą dodzwonić się do olkuskiego szpitala. Wielu z nich łączy się na główny numer 41 240 00 00, służący do telefonicznego umawiania wizyt.

ciąg dalszy na str 2

Wolbrom uruchomił przewozy na pięciu nowych liniach strona 2

Wasze interwencje: czy trzeba gasić silnik? strona 3

Kości na dnie rzeki strona 5

Uwaga na oszustów - seniorka straciła 50 tys. złotych strona 8

REKLAMA

DRZWI PODŁOGI OKNA PANEL-POL
montaż gratis
OFERTA SPECJALNA DRZWI ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE w 7 dni!
NOWE WZORY PODŁÓG - PANELE - PODŁOGI VENIFLOOR - NATURALNE
WYMIANA EKSPOZYCJI DRZWI PORTA JUŻ OD 150 ZŁ ZA KOMPLET
tel. 32 754 32 18 olkusz@panel-pol.pl
OLKUSZ - ul. PARKOWA 1a

EKODREW SKŁAD DREWNA
Olkusz, ul. Świętokrzyska 5 (obok targu) Tel. 512 821 987
pon., śr., czw. 9-17, wt., pt. 8-17, sob. 9-13 e-mail: ekodrewoolkusz@gmail.com
• drzwi wewnętrzne: sosnowe, dębowe (surowe lub malowane)
• drzwi zewnętrzne
• schody, poręcze, tralki, sztachety
• meble sosnowe
• deski, boazeria świerkowa, podbitka
• listwy wykończeniowe z lipy, świerka, sosny, buka, dębu i jesionu
• akcesoria kuchenne
• pergole - różne wzory i wymiary
• lakiery
26 lat doświadczenia w branży! Zapraszamy do nowego miejsca.

JUBILER Mariusz Cieślak
BIZUTERIA
ZŁOTA, SREBRNA I MODOWA
SKUP ZŁOTA | NAPRAWY | GRAWER
Krakowska 14 32 754 36 15, 509 455 121
www.mcbizuteria.pl

Wypożyczalnia strojów karnawałowych
ul. Żuradzka 15A tel. 690 484 104

POGWARANCYJNY SERWIS OKIEN
• profesjonalny serwis okien i drzwi
• regulacja • naprawy, wymiana uszkodzonych elementów
• sprawdzanie szczelności (termowizja), konserwacja, smarowanie
tel. 882 007 801

KNAUF GOLDBAND FINISH 47,60 zł/18KG
MAPEI ADESILEX P9 SZARY KLEJ DO PŁYTEK 38,50 zł/25 KG
MAPEI ULTRALITE S1 KLEJ WYSOKOELASTYCZNY DO PŁYTEK O DUŻYCH ROZMIARACH 65,90 zł/15 KG
MAPEI ADESILEX P9 BIAŁY KLEJ DO PŁYTEK 48,90 zł/25 KG
CENY BRUTTO. CENY DO WYCZERPANIA ZAPASÓW
P.P.U.H. 0 szczegóły pytaj: **Murator** TRANSPORT /HDS/ Z ROZŁADUNKIEM
KRZYKAWKA, Starowiejska 5
32-329 Bolesław Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7:00-16:00
tel./fax 32 642 46 98 sobota: 8:00-13:00

Przedszkole Mądre Urwisy
www.urwisy-olkusz.pl
Дитячий садок
Zapisy do przedszkola.
Zapisz dziecko przed podwyżką. Atrakcyjny rabat do 31.01.
Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku życia z pieluszką!
Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104

Zapraszamy do **PORADNI RADIOLOGICZNEJ** w Centrum Medycznym INTER-MED
DIAGNOSTYKA OBRAZOWA
• USG piersi • USG ślinianek
• USG jamy brzusznej • USG węzłów chłonnych
• USG układu moczowego • USG jąder
• USG szyi • USG tkanek miękkich
lek. Natasza Idzikowska

& design | studio
PROJEKTOWANIE WNETRZ
• Kompleksowe projekty wnętrz prywatnych oraz komercyjnych
• Projekty koncepcyjne i porady
• Projektowanie mebli
• Identyfikacja wizualna
tel. 515 266 691
anddesignstudio@op.pl

Realizujemy Bony Sodexo w ramach programu Kierunek Kariera
PRAWO JAZDY FOCUS
RATY
www.oskfocus.pl
OLKUSZ, ul. Augustiańska 8
tel 501 480 889 507 644 171
HYUNDAI I20 oraz TOYOTA YARIS
badania lekarskie oraz psychologiczne

studio deKoral
ODPORNA NA ZMYWANIE I SZOROWANIE FARBA LATEKSOWA
CENA PROMOCYJNA 34,99 zł/2,5 l
DUET
OLKUSZ ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21
WOLBROM ul. Garbarska 31 (od strony Targowej) tel. 32 642 15 87

INTER MED
Rejestracja: (32) 479 10 00
Al. 1000-lecia 16, Olkusz
inter-med.pl

Jak zarejestrować się...

ciąg dalszy ze str 1

Jak twierdzą nasi Czytelnicy, pod tym numerem w słuchawce słychać jedynie muzykę i automatyczną sekretarkę, informującą o konieczności oczekiwania na swoją kolej. W skrajnych przypadkach może potrwać to nawet kilkanaście minut, o ile w ogóle uda się połączyć z konsultantem.

Zawsze radzimy Czytelnikom, aby weszli na stronę nowyszpital.pl/kontakt/nowy-szpital-w-olkusku/, gdzie znajduje się rozpiska bezpośrednich numerów do poszczególnych oddziałów olkuskiej lecznicy. Przy wielu pozycjach widnieje wspomniany wcześniej numer. Ostatnio dzwonił do nas mieszkaniec Olkusza, który nie mógł skontaktować się z Poradnią Chorób Płuc. - *Dzwonię do nich pół dnia i ciągle słyszę tylko, że powinienem czekać. Czy ten telefon w ogóle działa?* - pyta pan Kazimierz.

Poprosiliśmy o komentarz przedstawicieli Nowego Szpitala. - *Rejestracja do poradni czy na badania jest obsługiwana przez infolinię, pod numerem 41 240 0000. Działa ona od poniedziałku do piątku od godz. 7:00 do 18:00. Rzeczywiście zdarza się, że kolejka oczekujących może być długa, ale wszystkie telefony są odbierane. Jeśli ktoś nie może czekać, panie z infolinii oddzwaniają tego samego dnia. Należy postępować zgodnie z komunikatem nagrany w automatycznej sekretarce — tłumaczy Marta Pióro, rzecznik prasowy Grupy Nowy Szpital Holding S.A.*

Przedstawicielka lecznicy podkreśla, że liczba połączeń podlega analizie tak, aby dostosować pracę infolinii do bieżącej sytuacji. - *Będziemy wdrażać też dodatkowe sposoby rejestracji przez Internet — zapewnia nasza rozmówczyni.*

Do naszej redakcji spływają również uwagi dotyczące rejestracji stacjonarnej. - *Dziś było otwarte tylko jedno okienko,*

a w poczekalni zgromadziło się około 30 osób, głównie seniorów. Jak się to ma do dystansu społecznego i środków bezpieczeństwa związanych z COVID-em? - pytała w zeszłym tygodniu Pani Renata. Zapytaliśmy więc w palcówce, z czego wynika taka sytuacja i czy jest możliwość reorganizacji poczekalni?

- *Na co dzień w rejestracji czynnych jest 5 okienek. Jeśli jest ich mniej to z powodu zwolnień lekarskich czy zdarzeń losowych i nie ma możliwości zorganizowania zastępstwa. Nie chcemy ograniczać liczby osób w poczekalni ponieważ część pacjentów musiałaby czekać na zewnątrz. Prosimy o stosowanie się do zasad, które obowiązują w każdym miejscu publicznym, to znaczy dystans i maseczki. Są wyznaczone odstępy na poczekalni przed okienkami i na ławkach w poczekalni. Wywiesiliśmy informacje o zasadach, których trzeba przestrzegać. Personel przypomina o tych zasadach pacjentom. Nie zawsze te prośby i zwracanie uwagi spotykają się ze zrozumieniem — mówi Marta Pióro.*

Zmarła Ewa Wolska

BUKOWNO

A.N.Q.A.

W dniu 17 stycznia bieżącego roku, w wieku 66 lat, zmarła śp. Ewa Wolska. Była animatorką kultury i wieloletnią Dyrektorką Miejskich Ośrodków Kultury w Bukownie oraz w Sławkowie. W latach 2002-2006 piastowała stanowisko Burmistrza Miasta Bukowno. W kolejnej kadencji samorządowej była zaś Radną tamtejszej Rady Miejskiej.

Ewa Wolska była pierwszym burmistrzem Bukowna wybranym w wyborach powszechnych. Stanowisko to piastowała w latach 2002-2006. Po zakończeniu kadencji burmistrza Ewa Wolska została



wybraną radną V kadencji Rady Miejskiej w Bukownie.

Jak poinformowały władze Bukowna, wśród licznych osiągnięć śp. Ewy Wolskiej wymienić należy m.in.: adaptację budynku byłego przedszkola przy ulicy Kolejowej na Centrum Kultury im. Jana Pawła II, uruchomienie w Centrum Kultury Gminnego Centrum Informacji, budowę tzw. obwodnicy łączącej ulice: Borowską i Mostową, termomodernizację Filii MOK w Wodącej, utworzenie placu przy Urzędzie Miejskim, doprowadzenie do uchwalenia w 2005 roku Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, rozpoczęcie procedur komunalizacyjnych dla terenów przeznaczonych później pod Strefę Aktywności Gospodarczej oraz organizację Ogólnopolskiego Biegu Ulicznego i rodzinnego rajdu rowerowego w Bukownie.

KONDOLENCJE

Z żalem i smutkiem zawiadamiamy,
że w dniu 17 stycznia 2022 r. w wieku 66 lat
zmarła



Ewa Wolska

animator kultury, wieloletnia Dyrektorka
Miejskich Ośrodków Kultury
w Bukownie oraz w Sławkowie,

**Burmistrz Miasta Bukowno w latach 2002-2006
oraz Radna Rady Miejskiej w Bukownie V kadencji.**

Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy
głębokiego współczucia.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się
w dniu 21.01.2022 r. o godz. 14.00 w Kościele Rzymskokatolickim
pod wezw. św. Andrzeja Boboli w Bukownie.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Edmund Gmitruk

Burmistrz Miasta Bukowno

Mirosław Gajdziszewski

Nowy rok, nowa droga

DŁUŻEC

Wiola Woźniczko, fot. Starostwo Powiatowe w Olkuszu

Gdzie? W Dłużcu. Niedawno zakończył się remont około 800-metrowego odcinka od drogi wojewódzkiej nr 794 w kierunku kościoła parafialnego w Dłużcu.

Po sfrezowaniu istniejącej jezdni wykonano tam nową nawierzchnię bitumiczną i pobocza. Jak informują władze powiatu, dodatkowo w obrębie skrzyżowania z drogą powiatową prowadzącą w kierunku Domaniewic wbudowany został krawężnik drogowy oraz wykonano fragment rowu krytego.

Zadowolona z drogowej modernizacji nie ukrywa powiatowi radni, u których w sprawie tego traktu interweniowali mieszkańcy sołectwa.

- Mieszkańcy wielokrotnie zwracali się do mnie z prośbą o interwencję w sprawie remontu drogi w Dłużcu, przy której znajduje się ośrodek zdrowia. Patrząc na wykonane prace widać poprawę układu komunikacyjnego, choćby ze względu na układ terenu na tym odcinku drogi - mówi radna Rady Powiatu Barbara Haberka.

- Z nowym rokiem mieszkańcy odczują zdecydowanie poprawę jazdy w Dłużcu. Nowa nawierzchnia, wybudowane pobocza zwiększą bezpieczeństwo zarówno kierowców jak i pieszych. Wykonana inwestycja jest przykładem na to, że współpraca popłaca - dodaje członek Zarządu Powiatu Piotr Gamrot.

Inwestycja o wartości prawie 700 tys. złotych została sfinansowana po połowie przez Powiat Olkuski i Gminę Wolbrom.



Wolbrom uruchomił przewozy

GMINA WOLBROM

Ewa Barczyk

Jak poinformował Urząd Gminy w Wolbromiu, autobusy dofinansowane z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 18 stycznia 2022 roku rozpoczęły przewóz pasażerów na pięciu liniach zorganizowanych na terenie gminy.

W styczniu Gmina Wolbrom przeprowadziła postępowanie wyboru ofert na realizację transportu z dopłatami. Początkowo zgłosiło się kilku zainteresowanych, ale w trakcie realizacji procedur część z nich wycofała swoje oferty. Ostatecznie wybrano przewoźnika i 13 stycznia 2022 r. została zawarta umowa (na razie tylko na 3 miesiące!) z firmą Usługi Transportowe Arko-Trans Arkadiusz Żezala - tą samą, która wozila pasażerów pod koniec ubiegłego roku, kiedy to Wolbrom utworzył trzy nowe linie transportu publicznego. W roku bieżącym busy wyruszą na trasę-pętle pięciu nowych linii komunikacyjnych po wszystkich sołectwach, bez kontynuacji jazdy poza gminę Wolbrom:

Trasa nr 1: Wolbrom - Brzozówka - Wierzchowisko - Sulisławice - Wierzchowisko - Brzozówka - Podlesice II - Jeżówka - Boża Wola - Łobzów - Wolbrom.

Trasa nr 2: Wolbrom - Łobzów - Poręba Dzierżna - Miechówka - Kąpiele Wielkie - Kąpielki - Kąpiele Wielkie - Kolonia Kąpieliska - Łobzów - Wolbrom

Trasa nr 3: Wolbrom - Chelm - Zasepiec - Poręba Górna - Budzyń - Lgota Wielka - Wierzchowisko - Brzozówka - Wolbrom

Trasa nr 4: Wolbrom - Zabagnie - Dłużec - Kąpiele Wielkie - Strzegowa - Kąpiele Wielkie - Dłużec - Domaniewice - Załęże - Domaniewice - Dłużec - Lgota Wolbromska - Wolbrom

Trasa nr 5: Wolbrom - Gołaczewy - Kaliś - Lgota Wolbromska - Zarzeczce - Chrzastowice - Gołaczewy - Chelm-Wolbrom.

Gmina otrzymała na realizację zadania dofinansowanie w wysokości 446.796 zł, a kolejne 51.707,80 zł zamierza dołożyć z własnego budżetu. Według zapowiedzi busy będą kursowały w dni powszednie od 18 stycznia do 31 grudnia 2022 roku. Koszt biletów ma mieścić się w kwotach od 2 do 5 złotych, w zależności od długości przejazdu. Na każdej linii zaplanowano po pięć kursów. Przewozy zaczynają się we wczesnych godzinach porannych i kończą w godzinach popołudniowych, zgodnie z opublikowanym już rozkładem jazdy, który można znaleźć na stronie internetowej Gminy Wolbrom, a także na przystankach.

Na forach internetowych rozgorzała dyskusja, w której mieszkańcy krytykują organizację nowych linii bez konsultacji społecznych, przez co nie zostały uwzględnione postulaty osób korzystających z przewozów. Z największą krytyką spotkał się pomysł utworzenia pętli po gminie, bez możliwości kontynuacji jazdy poza jej obszar, zwłaszcza w kierunku Olkusza, do którego nadal nie ma bezpośredniego do-



jazdu np. z sołectw położonych po zachodniej stronie gminy: Dłużca, Załęża, Domaniewic. Mieszkańcy tych miejscowości, aby po likwidacji deficytowej bezpośredniej linii mogli dojechać np. do szkoły czy urzędów w Olkuszu, muszą jakoś dotrzeć do przystanku na terenie gminy Klucze lub pojechać najpierw do Wolbromia, by dopiero stamtąd wsiąść do busa lub pociągu w kierunku Olkusza. Nie stworzono również możliwości łatwiejszego dojazdu w stronę Miechowa.

Radny Marek Ciepał, który od miesięcy walczy z wykluczeniem komunikacyjnym swoich wyborców ubolewa, że burmistrz nie wsłuchał się w głosy pasażerów i nie umożliwił utworzenia linii, pozwalającej na bezpośrednią komunikację ze stolicą naszego powiatu. Przypomnijmy - w gminie Trzyciąż busy dotowane z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w granicach gminy, jadą dalej w kierunku Olkusza i Wolbromia już bez dopłat, co jednak i tak opłaca się przewoźnikom, a także zapewnia oczekiwany transport mieszkańcom. Dotowane przewozy zorganizowane przez Gminę Trzyciąż ruszyły 3 stycznia.

Co dalej z „nową” remizą w Wolbromiu?

WOLBROM

Ewa Barczyk

Jak informuje serwis internetowy Gminy Wolbrom: „Przejęcie w 2015 r. od Stowarzyszenia OSP Wolbrom prawa własności do gruntu, na którym stoi remiza budowana od lat przy ul. Piłsudskiego oraz połowy majątku, utworowało drogę Gminie do aplikowania o środki zewnętrzne na podjęcie wyczekiwanych prac inwestycyjnych w budynku remizy i jego otoczeniu”.

W ubiegłym roku Gmina Wolbrom z powodzeniem aplikowała

o środki z konkursu pn. „Małopolskie OSP 2021” i Zarząd Województwa Małopolskiego przyznał pomoc finansową w wysokości 60 tys. zł. z przeznaczeniem dla jednostki OSP Wolbrom na kontynuację prac budowlano – remontowych. Po dolożeniu do tej puli przez Gminę Wolbrom kolejnych 70 tys. zł. pod koniec 2021 r. udało się zmodernizować część bojową budowanej remizy, gdzie przygotowano miejsce garażowe na dwa samochody gaśnicze.

Trochę już podstarzały, bo jego budowa trwa od roku 2000, „nowy” piękny budynek wolbromskiej OSP przy ul. Piłsudskiego wciąż czeka

na ostateczne wykończenie i pełne wykorzystanie zaprojektowanego z rozmachem potencjału. Strażakom i sympatykom lokalnej OSP zależy na tym szczególnie, bowiem stara remiza od dawna nie spełnia warunków niezbędnych do pełnienia swojej funkcji, a jednostka chciałaby działać prężnie i w sposób jak najbardziej profesjonalny. Dodatkowo w ostatnich dniach w niezagospodarowanej, dostępnej powszechnie części budynku doszło do... wybuchu pożaru, który na szczęście udało się strażakom sprawnie ugasić i nie doszło do poważniejszych strat.



Czy trzeba gasić silnik?

OLKUSZ

A.N.Q.A.

Gaszenie silnika samochodu podczas postoju to nie tylko dobry zwyczaj, ale często również i obowiązek. Czy musimy to robić stojąc w korku lub w kolejce aut przed kolejowymi rogatkami?

Po raz kolejny skontaktowała się z nami jedna z mieszkanki bloków przy ul. Żuradzkiej. Jej interwencja dotyczy zachowania kierowców czekających na otwarcie szlabanu przy przejeździe kolejowym. – Od lat obserwuję ten sam obrazek: rogatki idą w dół, a za nimi ustawia się sznurek pojazdów. Większość z nich nie gasi silnika, przez co do powietrza dostaje się duża ilość zbędnych spalin. I to wszystko dzieje się w czasach, gdy non stop w mediach trąbi się o smogu – mówi Pani Aneta.

Problem ten nie pierwszy raz poruszany jest na naszych łamach. Za wyłączeniem silnika przemawia szereg argumentów. Pierwszym z nich jest dbanie o ekologię i zdrowie. Spaliny zawierają bowiem szereg składników, szkodliwych zarówno dla środowiska, jak i dla nas samych. Niestety taka argumentacja nie do wszystkich przemawia. – Na zgaszonym silniku nie ogrzejemy pojazdu w zimę ani go nie schłodzimy klimatyzacją latem – powie niejeden wygodniczy kierowca.

Jeśli zaś ktoś ma w nosie kwestie zdrowotne, to może chociaż przemówić do niego cyfry. W końcu po co marnować paliwo na stanie w miejscu? – Z punktu widzenia kosztów opłaca się wyłączyć silnik już nawet po 30 sekundach postoju. Jeśli mamy



nowsze auto to nawet nie musimy o tym pamiętać, gdyż robi to za nas system START/STOP – słyszymy od jednego z olkuskich mechaników samochodowych.

A co mówią przepisy? Te akurat nie są jednoznaczne. Dłuższy postój z włączonym silnikiem, niewynikający z warunków ruchu, może być traktowany jako wykroczenie, za które grozi mandat. Zatrzymanie się przed zamkniętym szlabanem na przejeździe kolejowym opatrzonym światłem ostrzegawczym wynika jednak z warunków ruchu, więc jest traktowane w tych samych kategoriach co stanie w korku, czy w kolejce na skrzyżowaniu z sygnalizacją świetlną. W takich warunkach nie mamy obowiązku gaszenia silnika. Jeśli jednak się na to zdecydujemy, to koniecznie trzeba pamiętać o właściwym oświetleniu pojazdu. Pierwszy i ostatni pojazd, stojące w takiej kolejce, muszą mieć bowiem włączone światła pozycyjne.

Warto podkreślić, że gaszenie silnika w przypadku oczekiwania na przejazd to dobry nawyk, który należy chwalić. Z naszego racjonalnego zachowania z pewnością ucieszą się bowiem nie tylko mieszkańcy pobliskich zabudowań, ale także matka natura.

Wolbrom rozdał środki na sport i profilaktykę

WOLBROM

Ewa Barczyk

Gmina Wolbrom, wzorem lat ubiegłych rozdysponowała środki na wsparcie lokalnych klubów sportowych w roku 2022 na podstawie ustawy o sporcie oraz z tzw. „korkowego”, czyli środków pochodzących z opłat za koncesje na handel alkoholem.

Na podstawie ustawy o sporcie dotacje na realizację zadań z zakresu wspierania rozwoju aktywności fizycznej w gminie Wolbrom otrzymało 9 klubów sportowych. Najwięcej, bo aż 140 tys. zł otrzyma tradycyjnie już

Klub Sportowy „Przebój” Wolbrom. 50 tys. zł trafi do Uczniowskiego Klubu Sportowego JUDO WOLBROM, który może pochwalić się najlepszymi wynikami sportowymi o zasięgu nawet światowym. Kolejne 20 tys. zł trafi do piłkarzy z Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego „Strumyk” Zarzecze. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy w Wierzchowisku uzyska dotację w wysokości 15 tys. zł, a sportowcy zrzeszeni w Stowarzyszeniu Klub Sportowy „Hetman” Dłużec oraz łucznicy z Uczniowskiego Klubu Sportowego DIANA – dostaną po 10 tys. zł. Kolejne 4 tys. otrzymają na swoją działalność miłośnicy siatkówki z Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej Ognisko

„Jura”, a ich koledzy z Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kocham siatkówkę” - 1500 zł.

Gmina poinformowała też o rozdzieleniu środków finansowych na realizację zadania publicznego pn. Prowadzenie działań w obszarze aktywności fizycznej na terenie Gminy Wolbrom, służących zapobieganiu powstawania problemów alkoholowych i narkomanii w środowisku lokalnym w 2022 roku na podstawie ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym. Wsparcie z tego źródła otrzyma 5 podmiotów: Stowarzyszenie Wolbromska Akademia Piłkarska „Młodzi Przebojem” 40 tys. zł, Uczniowski Klub Sportowy UKEMI Judo Wolbrom - 30 tys. zł, Jurajski

Klub Sportowy Oyama Karate 25 tys. zł, Stowarzyszenie Przyjaciół Actus Animi w Wolbromiu 15 tys. zł. Najmniej z tego źródła, choć od lat dzieje się tam bardzo wiele dobrego dla dzieci szczególnie dotkniętych trudnymi problemami społecznymi, czyli 10 tys. zł otrzymała Ochronka „Betlejem” działająca przy Zgromadzeniu Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus na realizację programu profilaktyczno-terapeutycznego dla dzieci i młodzieży realizującej obowiązek szkolny lub obowiązek nauki z rodzin niewygodnych wychowawczo, dotkniętych skutkami alkoholizmu w 2022 roku.

Most w Bydlinie otwarty!

Historyczna inwestycja przebudowy mostu w Bydlinie dobiegła końca. Obiekt na rzece Dzdennica (zw. Tarnówką) od wielu lat był w złym stanie i groziło mu zamknięcie. Dziś, dzięki owocnej współpracy Powiatu Olkuskiego i Gminy Klucze zostaje oddany do ponownego użytku całkiem nowy most.

W miejscu starego wysłużonego obiektu na rzece Tarnówka powstał nowy most, który wiele lat powinien służyć nie tylko mieszkańcom Bydlina i Cieślina, ale wszystkim kierowcom.

– Jest to pierwsza tego typu inwestycja w ciągu dróg powiatowych Powiatu Olkuskiego zrealizowana od momentu utworzenia powiatów tj. od roku 1999. Wartość inwestycji to kwota nieco ponad 3,1 mln zł, z czego połowę środków pochodziło z dofinansowania w ramach rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa, a pozostała kwota stanowiła po połowie środki Powiatu Olkuskiego i Gminy Klucze – mówi starosta Bogumił Sobczyk.



Roboty budowlane były prowadzone przez 4 miesiące i przebiegały sprawnie zgodnie z przyjętym harmonogramem. – Inwestycja mostowa w Bydlinie jest szczególna nie tylko ze względu na pozyskanie przez powiat po raz pierwszy dofinansowania z rezerwy rządowej ale również z uwagi na fakt, że de facto stawialiśmy nowy obiekt od podstaw. Regularnie wizytując plac budowy nadzorowaliśmy postępy prac. Należy również podkreślić ogromny wkład pracowników Zarządu Drogowego w Olkuszu na czele z Dyrektorem Pawłem Pacuniem w realizację inwestycji – informuje wicestarosta Paulina Polak.

Lokalna społeczność oczekiwała tej inwestycji od kilkunastu lat. – Poprzedni most groził zawaleniem, a tym samym przerwaniem głównego szlaku komunikacyjnego Gminy Klucze i Powiatu Olkuskiego na linii wschód – zachód. Ta inwestycja zabezpiecza nas na następne pokolenia, dlatego dumni jesteśmy, że nasze starania zakończyły się sukcesem – podkreślają zgodnie Radni Powiatowi z terenu Gminy Klucze: Marta Dziura, Krzysztof Dąbrowski i Kamil Wołek.

Realizacja inwestycji była możliwa dzięki współpracy z wójtem Gminy Klucze oraz Radnymi Gminy Klucze i sołtysami wsi Bydlin i Cieślina. – To ważna inwestycja dla naszych mieszkańców. Po ponad dwudziestu latach udało się zrobić montaż środków rządowych, powiatowych i gminnych, za co jestem wdzięczny wszystkim zaangażowanym, bo wcześniej nigdy to się nie udało. Już myślimy o kolejnym przedsięwzięciu mostowym – mówi Wójt Gminy Klucze Norbert Bień. Włodarz Gminy Klucze podkreśla, że to nie koniec współpracy z Powiatem na rzecz mieszkańców. Aktualnie trwa kolejna wspólna inwestycja – przebudowa skrzyżowania przy sklepie DINO. W planach na ten rok jest również budowa bezpiecznego przejścia dla pieszych w ciągu tej drogi.

Zarząd Powiatu w Olkuszu składa podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do powstania nowego obiektu mostowego w Bydlinie. **Dzięki wsparciu Ministra Jacka Osucha i Wojewody Małopolskiego Łukasza Kmity możliwe było pozyskanie środków zewnętrznych z Ministerstwa Infrastruktury na realizację pierwszej inwestycji budowy mostu w powiecie olkuskim.**





OGŁOSZENIE

Wójta Gminy Bolesław

o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bolesław dla miejscowości Krzykawka wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.)

zawiadamiam

o podjęciu przez Radę Gminy Bolesław Uchwały Nr XXXII/309/2021 z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bolesław dla miejscowości Krzykawka i przystąpieniu do sporządzania zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące sporządzania zmiany planu i prognozy oddziaływania na środowisko w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, ul. Główna 58, 32-329 Bolesław lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: boleslaw@gminaboleslaw.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11.02.2022 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy wniosek (nazwa sołectwa oraz nr nieruchomości).

Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Bolesław.

Wójt
-/Krzysztof Dudziński

Informuję, że:

1. Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie.
2. Administratorem podanych we wniosku danych osobowych jest Wójt Gminy Bolesław z siedzibą ul. Główna 58, 32-329 Bolesław, tel. (32) 642-45-01, mail: boleslaw@gminaboleslaw.pl.
3. Dane są podawane w celu składania wniosków do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
4. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 4 w związku z załącznikiem nr 4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. Nr 164 poz. 1587).
5. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania.
6. Składający wniosek ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.
7. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących w tym zakresie praw można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych osobiście lub korespondencyjnie, w tym poprzez mail: iod@gminaboleslaw.pl iod@gminaboleslaw.pl
8. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie BIP Gminy Bolesław



OGŁOSZENIE

Wójta Gminy Bolesław

o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bolesław w obszarze miejscowości Podlipie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.)

zawiadamiam

o podjęciu przez Radę Gminy Bolesław Uchwały Nr XXXII/308/2021 z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bolesław w obszarze miejscowości Krążek, Podlipie i Międzygórze i przystąpieniu do sporządzania zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące sporządzania zmiany planu i prognozy oddziaływania na środowisko w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, ul. Główna 58, 32-329 Bolesław lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: boleslaw@gminaboleslaw.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11.02.2022 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy wniosek (nazwa sołectwa oraz nr nieruchomości).

Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Bolesław.

Wójt
-/Krzysztof Dudziński

Informuję, że:

1. Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie.
2. Administratorem podanych we wniosku danych osobowych jest Wójt Gminy Bolesław z siedzibą ul. Główna 58, 32-329 Bolesław, tel. (32) 642-45-01, mail: boleslaw@gminaboleslaw.pl.
3. Dane są podawane w celu składania wniosków do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
4. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 4 w związku z załącznikiem nr 4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. Nr 164 poz. 1587).
5. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania.
6. Składający wniosek ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.
7. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących w tym zakresie praw można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych osobiście lub korespondencyjnie, w tym poprzez mail: iod@gminaboleslaw.pl iod@gminaboleslaw.pl
8. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie BIP Gminy Bolesław



Projekt „Aktywni bez barier” dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu w ramach poddziałania 9.1.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 - 2020.
Numer projektu: RMP.09.01.01-12-0005/20

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu ogłasza nabór do udziału w projekcie „Aktywni bez barier”.

Nabór do projektu trwa od
1 stycznia do 28 lutego 2022 roku.

Celem głównym projektu jest aktywizacja społeczno-zawodowa osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Projekt jest skierowany do osób zamieszkujących na terenie powiatu olkuskiego i równocześnie będących:

- 1) osobami z niepełnosprawnością w wieku aktywności zawodowej,
- 2) korzystającymi z form pieczy zastępczej,

W ramach projektu realizowane będą różnorodne formy aktywizacji społeczno-zawodowej wynikające z indywidualnej diagnozy potrzeb oraz opracowanej indywidualnej ścieżki wsparcia, w tym wsparcie o charakterze społecznym, zawodowym oraz zdrowotnym:

- treningi kompetencji i umiejętności społecznych,
- poradnictwo psychologiczne i psychospołeczne,
- poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy,
- racjonalne usprawnienia,
- kursy i szkolenia umożliwiające nabycie, podniesienie lub zmianę kwalifikacji zawodowych,
- staże, praktyki zawodowe, wolontariat,
- zespoły ćwiczeń usprawniających psychoruchowo, zajęcia rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych.

Warunkiem przystąpienia do naboru jest złożenie w terminie od 01.01.2022 r. do 28.02.2022 r. następujących dokumentów:

- ankiety rekrutacyjnej,
- oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych,
- kopii orzeczenia ZUS lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (dotyczy osób z niepełnosprawnością).

Wymagane dokumenty można znaleźć na stronie internetowej www.pcpr.olkusz.pl i można je składać osobiście lub za pośrednictwem innych osób w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu, ul. Piłsudskiego 21 w Zespole ds. realizacji projektów EFS, pokój nr 33 od 7:00 do 15:00.

W przypadku pytań prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 32 643-39-41 wew. 16 lub 17.

Projekt jest dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.



Powiat Olkuski
ul. Mickiewicza 2
32-300 Olkusz
tel. 32 643 04 14, 643 04 10
e-mail: spolkusz@sp.olkusz.pl

„Aktywni bez barier”
Projekt realizowany przez
Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Olkuszu

Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Olkuszu
ul. Piłsudskiego 21
32-300 Olkusz
tel. 32 643 39 41, 641 32 92
e-mail: pcproolkusz@wp.pl





Eletryk w Dziale Utrzymania Ruchu
Saint-Gobain Glass w Jaroszwcu

Grupa Saint-Gobain tworzy, produkuje oraz dystrybuuje innowacyjne materiały i rozwiązania znajdujące zastosowanie w różnych gałęziach przemysłu, m.in. Materiały budowlane oraz szyby do samochodów i pojazdów transportowych. Możemy śmiało powiedzieć, że produkty i rozwiązania poprawiają jakość życia ludzi na całym świecie. Jesteśmy obecni w 67 krajach i zatrudniamy 170 000 osób. W Polsce posiadamy 25 zakładów i ponad 60 punktów dystrybucyjnych. Posiadamy 17 różnych marek i zatrudniamy blisko 7 000 osób.

Co oferujemy?

- Umowę o pracę.
- Atrakcyjne wynagrodzenie wraz z premią
- Premię świąteczną □ 50% miesięcznego wynagrodzenia.
- Stołówkę pracowniczą.
- Szkolenia finansowane przez pracodawcę.
- Nagrody za innowacyjność.
- Pracę w zgranym zespole i milej atmosferze.

GLASS
Należymy do Grupy Saint-Gobain. Jesteśmy wiodącym producentem szkła piaskiego w Polsce i jedną z najnowocześniejszych hut szkła na świecie. Nasze szkło jest wykorzystywane w budownictwie, w przemyśle meblarskim, AGD oraz do produkcji szyb dla przemysłu samochodowego.

Dołącz do naszego zespołu!

Co będzie należało do Twoich zadań?

- Bieżący przegląd i kontrola poprawności pracy urządzeń elektrycznych oraz aparatury kontrolno-pomiarowej na wydziałach produkcyjnych.
- Remonty, konserwacje, usuwanie usterek i awarii urządzeń sterujących, zasilających oraz kontrolno-pomiarowych.
- Wykonywanie prac wynikających z Tygodniowego Planu Pracy.

Jakich kandydatów szukamy?

- Z wykształceniem technicznym o profilu elektryka, elektromechanika, automatyka itp.
- Z Umiejętnością czytania schematów z zakresu elektryki, automatyki
- Mile widziane uprawnienia G-1/E oraz G-1/D, G-2/E, G-2/D, G-3/E, G-3/D,
- Systematycznych i dokładnych
- Gotowych do pracy w systemie zmianowym
- Mile widziane uprawnienia na wózek jezdniowy

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV wraz z poniższą klawzulą na adres: rekrecja.glass@saint-gobain.com z dopiskiem **eletryk**

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Spółki z Grupy Saint-Gobain w Polsce, jak również przez firmy rekrutacyjne zatrudnione przez Saint-Gobain na potrzeby realizacji obecnego jak i przyszłych procesów rekrutacyjnych, moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 1067, z późn. zm.) Przymiuję także do wiadomości, iż osobie wyrażającej zgodę na przetwarzanie jej własnych danych osobowych przysługują prawo kontroli przetwarzania tych danych, w tym także prawo do ich poprawiania.

67-latek zginął w pożarze w Olkuszu

OLKUSZ

KPP w Olkuszu

W niedzielę w Olkuszu na ulicy Kamyk doszło do pożaru garażu, w którym śmierć poniósł 67-letni mężczyzna.

Do zdarzenia doszło 16.01. br. około godziny 9.00. Służby ratunkowe zostały powiadomione o pożarze garażu wolnostojącego, który przystosowany był jako pomieszczenie mieszkalne. Wskutek tego zdarzenia śmierć poniósł 67-letni mężczyzna, który uległ zacczadzeniu. Na miejscu wykonano czynności z udziałem prokuratora,



biegłego sądowego z zakresu pożarnictwa oraz technika kryminalistyki. Wstępnie wykluczono udział

osób trzecich. Trwają ustalenia co do przyczyny i okoliczności tego pożaru.

Kości na dnie rzeki

BOLESŁAW

A.N.Q.A.

Wyłączenia pomp odwadniających korytarze kopalni „Pomorzan” sprawiło, że w okolicznych rzekach jest coraz mniej wody. Naszym oczom ukazują się teraz sterty odpadów, zalegające w korytarzach rzek od lat. Niedawno mieszkańcy Bolesławia natknęli się na dużo bardziej makabryczne znalezisko. Są nim zwierzęce kości, leżące na dnie kanału w pobliżu drogi krajowej numer 94.

Po koniec 2020 roku kopalnia „Pomorzan” zakończyła trwające ponad cztery dekady wydobywanie. Kilka tygodni temu wyłączono zaś pompy odwadniające podziemne korytarze obiektu. Wydarzenie to ma duże skutki dla środowiska. W pierwszej

kolejności widać to w pobliskich rzekach, którymi płynie teraz zdecydowanie mniej wody niż dawniej. Niestety, odsłania to ogromne ilości śmieci, które zalegały na ich dnach przez lata. Można tam znaleźć: puszki po piwie, stare opony czy reklamówki. Niedawno zaś mieszkańcy Bolesławia znaleźli w korycie kanału nieopodal DK94 szczątki zwierząt.

Jak relacjonują nasi Czytelnicy, idąc wzdłuż brzegu cieku wodnego można natknąć się na spore ilości kości. Są to m.in.: fragmenty czaszek, żuchwy i kości miednicowe. Widać, że musiały przebywać w tym miejscu od dłuższego czasu. Sprawy zajmują się teraz mundurowi. – Funkcjonariusze z Bukowna otrzymali zgłoszenie o tym znalezisku na początku stycznia. Powiadomiliśmy odpowiednie służby odpowiedzialne za ochronę środowiska, celem podjęcia odpowiednich kro-

ków w tej sprawie. Policja prowadzi obecnie postępowanie wyjaśniające w sprawie zanieczyszczenia wody – mówi podkomisarz Katarzyna Matras, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Olkuszu.

Jak informuje Krzysztof Dudziński, wójt Gminy Bolesław, samorząd skierował pismo do właściciela posesji, czyli ZGH „Bolesław” z prośbą o uprzątnięcie kanału Dąbrówka. Na tą chwilę nie wiadomo, skąd wzięły się tam kości. Wątpliwym wydaje się, aby tak duża ilość dzikich zwierząt postanowiła wybrać sobie to miejsce na zbiorową mogiłę. Wśród mieszkańców nie brakuje za to opinii, że są to odpady będące wytworem działalności człowieka, np. z rzeźni lub ubojni.

ARTYKUŁ SPONSOROWANY



Lider tabel i rankingów! Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Olkusz nie miało sobie równych!



4 stycznia zakończył się okres weryfikacji punktów w Systemie Sportu Młodzieżowego, prowadzonego przez Instytut Sportu na zlecenie Ministerstwa Sportu za osiągnięcia indywidualne i drużynowe w minionych miesiącach 2021 roku. Jednocześnie po wszystkich korektach, wyniki są już oficjalne. Zgodnie z informacjami płynącymi z Warszawy, Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Olkusz okazało się najlepsze wśród klubów nie tylko w gminie Olkusz, ale i w całym Powiecie Olkuskim! Młode szczypiornistki ze Srebrnego Miasta w dwóch odmianach piłki ręcznej – halowej i plażowej zdobyły rekordową ilość punktów - łącznie aż 117,80, czyli o prawie połowę więcej niż w zestawieniu z ubiegłego roku!

Rok 2021 pomimo pandemii wirusa Covid-19, dla klubowej społeczności SPR-u był bardzo pracowity i atrakcyjny pod względem turniejów o randze mistrzowskiej. Do drużyny I Ligi Kobiet nawiązały młodsze zawodniczki, które bez kompleksów włączyły się do gry o medale Mistrzostw Polski zarówno na parkiecie, jak i na piasku. To zapewniło naszym drużynom nie tylko rozgłos w handballowym środowisku, ale także pozwoliło znacznie poprawić swoje notowanie w Systemie Sportu Młodzieżowego, będącym skarbnicą wiedzy dla sportowych ekspertów, ale i urzędników, którzy decydują o finansowym wsparciu klubów osiągających sukcesy na ogólnopolskiej arenie.

Tych, w ostatnich dwunastu miesiącach nie brakowało. Największy udział w punktowym dorobku SPR-u mają Juniorki Młodsze, które w maju klubowe zmagania o medale Mistrzostw Polski na parkiecie zakończyły na 6. miejscu, a z końcem sierpnia były jeszcze bliżej podium na piasku, w turnieju finałowym rozgrywanym w Sulejowie zajmując ostatecznie 4. pozycję. Do tego doszły również sierpniowe występy z Kadrami Małopolski w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. W Darłowie Małopolan-



ki, w kadrze których znalazło się aż dziewięć olkuskich szczypiornistek, wywalczyły brązowe krążki, zyskując jednocześnie tytuł 3. drużyny w kraju!

Na wspólny wynik całego klubu złożyły się też rezultaty osiągane przez zespoły Juniorek i Młodziczek. W tym przypadku również punktacja dotyczy obu odmian szczypiorniaka. Łącznie na przestrzeni ostatniego roku olkuskie zawodniczki wraz z trenerami uzbierali 117,80 punktów, czyli blisko o połowę więcej niż drudzy w tym samym zestawieniu szachiści z Czarnego Konia (63,50 pkt). Trzecia w rankingu wśród klubów z gminy Olkusz jest UKS Korona. Młodzi akrobaci uzyskali dokładnie 55 punktów. Tuż poza podium sklasyfikowano UKS Judo Wolbrom (39 pkt), a pierwszą piątkę w powiecie olkuskim zamykają nastoletni pływacy z Omegi (20,50 pkt).

Niekwestionowana pozycja lidera w powiecie olkuskim zapewniła klubowej społeczności SPR-u 26. miejsce w województwie małopolskim i 313. lokatę w skali całego kraju, co przy obecności w ogólnopolskim rankingu 4289 klubów daje naprawdę duże powody do zadowolenia.

Satysfakcja jest tym większa, ponieważ SPR Olkusz jest klubem jednosekcyjnym, a ranking klasyfikuje wszystkie kluby, które często mają po kilka sekcji w różnych dyscyplinach, a więc i możliwość zdobywania punktów do rankingu w takich przypadkach jest znacznie większa.

- *Względem 2020 roku kiedy to pandemia przerwała zmagania młodzieżowe w połowie rozgrywek, poprawiliśmy nasz stan posiadania niemal dwukrotnie. To zasługa zawodniczek i szkoleniowców, którzy każdego dnia wykonują nieocenioną pracę. Systematyczny trening przekłada się na formę sportową i wyniki uzyskiwane na boiskach. Ale to również sukces naszych Darczyńców i Sponsorów, którzy nam zaufali i wspierają nasze drużyny od wielu lat. Prestiżowy ranking Systemu Sportu Młodzieżowego, który podsumowuje całoroczną pracę każdego klubu, najlepiej oddaje rezultaty osiągnięte w najważniejszych imprezach w skali całego kraju – komentuje oficjalny komunikat Zespołu Metodycznego Państwowego Instytutu Badawczego wiceprezes klubu, Katarzyna Polak.*

